Campus Universitário - Lagoa Nova - Natal/RN - CEP: 59072 – 970 - Cel: (84) 99193-6189  •   Formulário: http://forms.ufrn.br/posct/

Universidade Federal do Rio Grande do Norte

Centro de Tecnologia

Programa de Pós-Graduação em Engenharia Mecânica

Natal/RN, 22 de Agosto de 2023.

Processo de Seleção Processo de Seleção Processo de Seleção Processo de Seleção OOOOrdináriordináriordináriordinário    2020202022223333....2222

  O Programa de Pós-Graduação em Engenharia Mecânica da UFRN torna público

o resultado final do processo de seleção ordinário 2023.2 (Edital 02/2023 – PPGEM). Os

candidatos aprovados e classificados dentro do número de vagas deverão confirmar interesse

na vaga, unicamente no período de 22/08/2023 a 25/08/202322/08/2023 a 25/08/202322/08/2023 a 25/08/202322/08/2023 a 25/08/2023, conforme o item 9.1 do Edital.

Nº DE INSCRIÇÃO NAP NPC NRA NAPN NRAN NFC

1 186383 240 6,0 7,94 10,00 9,00 8,75 Aprovado

2 184654 150 7,5 7,82 6,25 8,87 7,22 Aprovado

3 185094 90 8,0 7,90 3,75 8,96 6,11 Aprovado

4 186374 65 8,5 7,46 2,71 8,46 5,59 Aprovado

5 184675 68 8,0 6,56 2,83 7,44 5,28 Aprovado

6 184883 100 4,0 7,52 4,17 8,53 5,21 Aprovado

7 186242 20 8,5 8,82 0,83 10,00 5,04 Aprovado

8 185956 70 6,0 6,53 2,92 7,40 4,81 Aprovado

9 186212 75 6,5 5,68 3,13 6,44 4,80 Aprovado

10 186357 50 6,0 7,92 2,08 8,98 4,79 Aprovado

11 186342 30 5,0 7,85 1,25 8,90 4,10 Aprovado

12 186143 10 7,0 6,95 0,42 7,88 3,93 Aprovado

13 185319 5 8,5 5,91 0,21 6,70 3,90 Aprovado

14 184800 35 5,0 6,36 1,46 7,21 3,78 Aprovado

15 186225 0 5,5 8,41 0,00 9,54 3,76 Aprovado

16 186190 15 4,0 7,90 0,63 8,96 3,55 Aprovado

17 186144 15 5,0 6,21 0,63 7,04 3,32 Aprovado

NAP : Nota da avaliação de produção.

NPC : Nota da prova de conhecimentos específicos.

NRA : Nota de rendimento acadêmico.

NAPN : Nota da avaliação de produção normalizada.

NRAN : Nota de rendimento acadêmico normalizada.

NFC : Nota final classificatória.

Legenda:

CLASSIFICAÇÃO FINAL - SELEÇÃO MESTRADO 2023.2